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Erindisbréf - Samhæfingarhópur vegna móttöku flóttafólks 

 

Lögð eru fram til kynningar uppfærð drög að erindisbréfi samhæfingarhóps vegna móttöku 
flóttafólks. Upphaflegt erindisbréf samhæfingarhópsins var lagt fram til kynningar í borgarráði 
þann 18. mars 2022. Frá því hópurinn hóf störf hefur m.a. verið undirritaður samningur félags- 
og vinnumarkaðsráðuneytisins og Reykjavíkurborgar um samræmda móttöku flóttafólks sem 
kveður á um að Reykjavíkurborg í samræmi við stjórnvöld taki á móti allt að 1.500 
flóttamönnum á tímabilinu 1. október 2022 til 31. desember 2023.  
 

 

 

 

 

 

Dagur B. Eggertsson 
borgarstjóri 

 

 
 

Hjálagt: 

Uppfært erindisbréf samhæfingarhóps vegna móttöku flóttafólks, drög.  
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E R I N D I S B R É F 

Samhæfingarhópur vegna móttöku flóttafólks 

Ábyrgðaraðili: 
Borgarstjóri. 

Inngangur: 
Aldrei hafa jafnmargir einstaklingar og nú verið á flótta vegna stríðsátaka og ofsókna í 
heiminum frá því að seinni heimsstyrjöldinni lauk. Umsækjendum um alþjóðlega vernd á 
Íslandi hefur fjölgað verulega í kjölfar Úkraínustríðsins.  

Samningur félags- og vinnumarkaðsráðuneytis og Reykjavíkurborgar um samræmda móttöku 
flóttafólks var undirritaður  19. nóvember 2022. Samningurinn kveður á um að Reykjavíkurborg 
taki í samstarfi við stjórnvöld á móti allt að 1.500 flóttamönnum á tímabilinu 1. október 2022 
til 31. desember 2023. Eldri samningur Reykjavíkurborgar við stjórnvöld frá 2021 sem var 
reynsluverkefni um samræmda móttöku flóttafólks hljóðaði upp á móttöku 500 flóttamanna en 
því til viðbótar hefur Reykjavíkurborg veitt fjölda umsækjenda um alþjóðlega vernd þjónustu 
á meðan umsókn þeirra hefur verið til meðferðar hjá stjórnvöldum. Markmiðið með samræmdri 
móttöku flóttafólks er að tryggja flóttafólki samfellda og jafna þjónustu óháð því hvaðan það 
kemur sem og óháð því í hvaða sveitarfélagi það býr. Lögð er áhersla á nauðsynlega aðstoð við 
fólk til að vinna úr áföllum og að það fái tækifæri til virkrar þátttöku í samfélaginu, svo sem 
með atvinnu, námi, þ.m.t. íslenskunámi og samfélagsfræðslu. 

Ljóst má vera að móttaka flóttafólks verður ekki síður stórt verkefni á þessu ári en því síðasta, 
hjá stjórnvöldum og öllum sem að koma, Reykjavíkurborg og öðrum sveitarfélögum. Meta þarf 
líklega þróun og undirbúa endurnýjun samninga sem renna út um næstu áramót. Einnig þarf að 
knýja á um að nauðsynleg kennsla og önnur þjónusta við börn á skólaaldri sé fjármögnuð. Því 
fer fjarri í dag. Samhæfingarhópurinn ber ábyrgð á undirbúningi hvors tveggja og gerir tillögur 
til borgarráðs á sínu sviði.    

Hlutverk og vinnufyrirkomulag: 
Að skipuleggja móttöku flóttafólks sem hingað kemur  í samræmi við 43. gr. laga um útlendinga 
nr. 80/2016, í samráði við stjórnvöld. Skipulagið á móttöku flóttafólksins taki m.a. mið af 
leiðbeinandi reglum fyrir sveitarfélög um móttökuaðstoð og aðstoð við félagslega þátttöku 
flóttafólks þar sem markmiðið með þjónustunni er að tryggja árangursríka inngildingu 
flóttafólks í íslenskt samfélag og samhliða stuðla að því að samfélagið komi til móts við þarfir 
þess.  Það er best gert með samstarfi og samráði við flóttafólkið sjálft, félag Úkraínumanna á 
Íslandi og fleiri, en það er mikilvægt að virkja krafta þeirra sem eru reiðubúnir að taka að sér 
verkefni.  Miðstöðvar sem sinna  nærþjónustu í borgarhlutunum gegna mikilvægu hlutverki 
með öflugu samstarfi við stofnanir og félagasamtök í hverfum.  

Undir samhæfingarhópnum starfar aðgerðarhópur og verður hlutverk hans og verkefni 
skilgreind sérstaklega. 

Helstu verkefni samhæfingarhóps: 
• Undirbúa endurnýjun á samningi við félags- og vinnumarkaðsráðuneytið um samræmda

móttöku flóttafólks frá Úkraínu.



  
• Leggja fram reglulega yfirlit inn í borgarráð um stöðuna á samræmdri móttöku 

flóttafólks samkvæmt samningi við félags- og vinnumarkaðsráðuneytið frá 2022. 
• Að gera sviðsmyndir um hugsanlega framtíðarþróun byggðar á þeirri reynslu sem 

Reykjavíkurborg hefur fengið af móttöku flóttafólks.  
• Endurskoðun á gildandi móttökukerfi fyrir flóttafólk hjá Reykjavíkurborg og tilkostnað 

í ljósi reynslunnar af samningi við félags- og vinnumarkaðsráðuneytið frá nóvember 
2022.  
 

Samhæfingarhópinn skipa: 
Þorsteinn Gunnarsson borgarritari, formaður 
Rannveig Einarsdóttir sviðsstjóri VEL, varaformaður 
Helgi Grímsson sviðsstjóri SFS  
Óli Jón Hertervig skrifstofustjóri Eignaskrifstofu 
Eva Bergþóra Guðbergsdóttir teymisstjóri samskiptateymis SBB 
Sigþrúður Erla Arnarsdóttir, framkvæmdastjóri Vesturmiðstöðvar 
 
Með samhæfingarhópnum starfi leiðtogi alþjóðateymis velferðarsviðs og formaður 
aðgerðarhóps. Auk þess eru fulltrúar frá skóla-og frístundasviði, menningar- og íþróttasviði og 
eignaskrifstofu FAS í aðgerðahópnum. 
 
Helstu verkefni aðgerðahóps: 

• Undirbúa Reykjavíkurborg sem móttökusveitarfélag í samræmi við  samning 
Reykjavíkurborgar við félags- og vinnumarkaðsráðuneytið um samræmda móttöku 
flóttafólks frá Úkraínu. 

• Að fá yfirsýn yfir núverandi stöðu flóttafólks í þjónustu hjá Reykjavíkurborg, m.a. með 
tölfræðigögnum.  

• Undirbúa aðgerðir sem tryggja þjónustu við flóttafólk. Í því felst m.a. útvegun húsnæðis, 
kennsla fyrir börn á grunnskólaaldri, leikskólapláss, félagslegur stuðningur og 
leiðbeiningar fyrir frístunda-, tónlistar- og íþróttaþátttöku og eftir atvikum 
atvinnuþátttöku.   

• Skipuleggja fræðslu fyrir starfsfólk Reykjavíkurborgar sem kemur að móttöku 
flóttafólks.   

• Efla samstarf við félagasamtök sem veita stuðning til flóttafólks, s.s. Rauða Krossinn 
og félag Úkraínumanna á Íslandi.   
 

Til ráðgjafar og samstarfs: 
Mannréttinda- og lýðræðisskrifstofa, fjármála- og áhættustýringasvið, Borgarlögmaður, 
mannauðs- og starfsumhverfissvið og menningar- og íþróttasvið.  Samhæfingarhópurinn leiti 
ráðgjafar innan og utan borgarkerfisins hjá aðilum sem hafa sérþekkingu á viðfangsefninu. Haft 
verði samráð við helstu hagsmunaðila þar sem við á. 
 
Starfstímabil: 
Samhæfingarhópurinn starfi frá  30. mars og eins lengi og þurfa þykir.  
 
 

Reykjavík, [dags.]  
 

 
 



  
 

Dagur B. Eggertsson 
borgarstjóri 
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